



W roku szkolnym 2017/2018 uczniowie klasy VI B Szkoły Podstawowej nr 16 im. Tadeusza Kościuszki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Białymstoku wraz z wychowawcą realizowali projekt pt. „Szesnastkowa Epidemia Dobra”

w ramach projektu Departamentu Edukacji Urzędu Miasta w Białymstoku „Dobro to norma – bądź normalny”. Uznaliśmy zgodnie, że źródłem dobra jest szacunek i pod tym kątem podeszliśmy do tematu. Pracę nad projektem rozpoczęliśmy od stworzenia logo. Każdy uczeń klasy VI B przedstawił swoją propozycję, a następnie w demokratycznych wyborach wyłoniono dwie prace, które złożyły się na ostateczną wersję logo.

Jednym z pierwszych działań jakie podjęliśmy były warsztaty na temat rozumienia pojęcia dobra, a ich produktem plakaty, które następnie ozdobiły ściany korytarza szkolnego i uświadomiły innym uczniom wieloznaczność słowa „dobro”.

W ramach treningu umiejętności społecznych odbyły się zajęcia z wychowankami na temat tolerancji, empatii i właściwej komunikacji, a w Walentynki odbyła się klasowa akcja „Podaj dalej”, czyli poczta wzajemnej życzliwości. Ogłoszono także „Dzień miłego słowa”, a ściany „krzyczały” hasłami promującymi właściwe postawy społeczne. Następnie zespoły uczniów przygotowały i przeprowadziły zajęcia dla rówieśników na temat szkodliwości używek i uzależnień oraz warsztaty antyhejtowe. Odbyły się również zajęcia języka angielskiego dotyczące ochrony środowiska.

W ramach promocji zdrowego trybu życia uczniowie klasy wraz z wychowawcą ogłosili szkolny konkurs plastyczno-informatyczny pt. „Moje rodzinne zdrowe hobby”. Powstał także interesujący filmik promujący zdrowy styl życia. W tygodniu sportu i rekreacji zorganizowano międzyklasowe zawody sportowe. Podjęto również działania profilaktyczne. Dziewczęta klas szóstych integrowały się na warsztatach z zakresu kosmetyologii pod hasłem „Pielęgnacja cery nastolatki – kosmetyczne ABC”, gdzie uzyskały wiedzę na temat tego jak nastolatka powinna dobierać kosmetyki stosownie do swojego wieku. Ponadto uczniowie wybrali się na warsztaty kulinarne pn. „Zdrowe i smaczne śniadanie” do Studia kuchennego „Zmokła kura”. Tam dowiedzieli się o zasadach zdrowego żywienia i własnoręcznie przygotowali kilka propozycji zdrowych zestawów śniadaniowych. Nie ma to jak nauka przez zabawę!



Tak minął rok, rok przyjemnej pracy połączonej z integracją i zabawą, rok dobrego słowa, empatii, rok szacunku do siebie i do innych, do całego otaczającego nas świata. Jesteśmy przekonani, że doświadczenia zdobyte podczas realizacji projektu będą trwałe i będziemy zarażać innych ludzi dobrem poprzez szacunek...

Opiekun projektu  
Agnieszka Matukiewicz